新 疆 高 校 外 语 教 学 研 究 会
Xinjiang Higher Education Foreign Languages Teaching and Research Association

关于举办全国高校外语微课大赛新疆赛区复赛
的通知

各高等院校：

为深入贯彻落实党的二十大精神，纵深推进国家教育数字

化战略行动，建设“人人皆学、处处能学、时时可学”的外语

教学生态，以育人育才为中心、教学能力提升为重点，充分体

现外语微课设计的原创性、时代性、专业性，推动新发展阶段

外语教学高质量发展，经新疆维吾尔自治区教育厅批准，决定

举办全国高校外语微课大赛新疆维吾尔自治区复赛，现将有关

事项通知如下：

一、大赛组织

本次大赛由新疆高校外语教学研究会主办，新疆师范大学

承办，高等教育出版社协办。

二、参加对象与要求

我区高等学校、职业院校的专职外语教师或教学团队，分

本科英语组、高职高专英语组、中职英语组和其他语言组（仅

限日、俄、德、法）四个组别参加活动。每位参加活动的教师

或教学团队限报一件作品，教学团队包括 1 名第一作者和不超

过 4 名的团队成员。每所学校申报作品数量原则上不超过学校

外语教师总人数的 20%，已参加过往届活动的选手须携全新作品

报名参加。

三、作品提交时间与形式

2023 年 3 月 28 日至 5 月 28 日，教师或教学团队在活动官

网（https://weike.hep.com.cn）注册报名并提交作品（凡涉

及知识产权纠纷的由申报者自行承担责任），具体作品要求及评

选方案见“2023年外语微课优秀作品征集与交流活动说明”（附

件 2）。

四、奖项设置与奖励

大赛设一等奖、二等奖和三等奖。一等奖人数为各组参赛

地址：新疆乌鲁木齐市水磨沟区观景路 100 号  新疆师范大学温泉校区  邮编：830017

人数的 10％、二等奖为 20％、三等奖 30%。另外，根据赛事组

织情况评选出优秀组织奖 2-3 个。获新疆维吾尔自治区一等奖

的教师或教学团队将代表我区参加全国决赛。

五、赛程安排

赛程具体安排由大赛组委会秘书处另行通知。

六、大赛费用

本次活动不收取费用。其他未尽事宜由大赛组委会秘书处

另行通知。

组委会秘书处地址：乌鲁木齐市水磨沟区观景路 100 号新

疆师范大学外国语学院  邮编：830017

新疆高校外语教学研究会联系人：   商锦玉   13609987086

承办院校联系人：             冯豫杰   13699999266

                 新疆维吾尔自治区高校外语教学研究会

2023 年 4 月 6 日

附件 1 - 新疆维吾尔自治区高校外语微课大赛组委会名单

附近 2 - 2023年外语微课优秀作品征集与交流活动说明

地址：新疆乌鲁木齐市水磨沟区观景路 100 号  新疆师范大学温泉校区  邮编：830017